平成 26年 11月 28日

各 位

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ

代表者名 代表取締役社長 知識 賢治

 （コード番号：4331 東証一部）

本店所在地 東京都品川区東品川２丁目３番１２号

問合せ先 取締役 経営企画部長 岡崎 守隆

 TEL：03-6833-1172

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り組織変更及び人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

１．目的

当社は、グローバルカンパニー&総合生活カンパニーを目指して、３段階の中期経営計画を

策定しております。成長戦略第１弾「新規出店戦略」（平成 26年７月 25日付）にてお知ら

せいたしました通り、平成 27 年４月から始まる第２次中期経営計画(183P)を見据えて、準

備してまいりました。「ホテル事業への進出」、「ライフスタイル型複合施設の展開」など

新たな領域へのチャレンジ、並びに「既存店の強化」、そして第１次中期経営計画の重点施

策「ホテル婚礼受託」、「M&A」を、収益基盤を担う役割として継続強化するものでありま

す。今回、第２次中期経営計画の実行体制と整えることを目的として、組織改編を行います。

２．主な変更内容

１）「事業開発本部」の新設

新店・ホテル開発、ホテル婚礼受託の提携先の開発、M&Aなど新規案件開発を行う組織とし

て、新たに「事業開発本部」を新設いたします。

２）「事業戦略部」の新設

既存店強化の全体戦略を検討・実行する組織として「事業戦略部」を運営統括本部内に新設

いたします。また、各エリア事業部（東日本事業部／関東事業部／東海事業部／関西事業部

／西日本事業部）にあった広告宣伝機能を「事業戦略部」に統合し、営業戦略と広告宣伝機

能の強化を図ります。

３）「スキルトレーニング部」の新設

各エリア事業部が行っていた人材教育機能を統合し、世界で活躍する人材育成を目指す「ス

キルトレーニング部」を新設いたします。

３．実施時期  平成 26年 12月１日

４．取締役の委嘱業務の変更

氏名 新役職 旧役職

岩瀬 賢治

 （いわせ けんじ）

取締役

運営統括本部長 兼

クリエティブセンター、

カスタマーセンター、

広報部管掌

取締役

運営統括本部長 兼

クリエティブセンター、

カスタマーセンター管掌

岡崎 守隆

(おかざき もりたか)

取締役

経営企画部長

取締役

経営企画部長 兼

国際事業部長 兼

広報部管掌

黒谷 和喜

（くろたに かずき）

取締役

事業開発本部長 兼

株式会社ブライズワード

代表取締役会長

取締役

運営統括本部 事業推進部長 兼

株式会社ブライズワード

代表取締役会長

堀田 和宣

（ほった かずのり）

取締役

株式会社グッドラック・コーポレー

ション代表取締役社長 兼

国際事業部副管掌

取締役

株式会社グッドラック・コーポレ

ーション代表取締役社長

５．人事異動 （平成 26年 12月１日付）

氏名 新役職 旧役職

中島 雄貴

（なかしま ゆうき）

執行役員

運営統括本部 事業戦略部長

執行役員

運営統括本部 関西事業部長 兼

運営統括本部 西日本事業部長

金香 憲吾

（かねこ けんご）
運営統括本部 関西事業部長

運営統括本部 関西事業部

グループマネージャー

古賀 久夫

（こが ひさお）
運営統括本部 西日本事業部長

運営統括本部 西日本事業部

グループマネージャー

西内 広史

（にしうち ひろし）

運営統括本部

スキルトレーニング部長
運営統括本部 西日本事業部

杉田 真一

（すぎた しんいち）
事業開発本部 事業開発部長 運営統括本部 不動産開発部長

山田 直義

（やまだ なおよし）
事業開発本部 事業推進部長 運営統括本部 事業推進部

谷島 達矢

（たにしま たつや）
事業開発本部 ﾚｽﾄﾗﾝ統括部長 運営統括本部 ﾚｽﾄﾗﾝ統括部長

髙倉 喜仁

(たかくら よしひと)

マーケティング本部

マーケティング戦略部長
マーケティング本部

小島 有司

（こじま ゆうじ）
国際事業部長 国際事業部 シニアマネージャー

以上